Per estratto  pubblico i relativi importantissimi docu-
menti:

MCCCCXVIIII Die Lunæ vigesimo nono mensis Maij. In stu-
pa comunis convocato Consilio sone Campane ut moris est, Hec
est relatio facta per ser Simonem Joannis tonij Ambasciatorem re-
gressum  a  Dominio  Venetiarum,  qui  retulit  sub  compedio…...
quod Ducale Dominium contentabatur dare Pacem Civitatensibus
dumodo ipsi Civitatenses velint esse amici Amicorum et inimici
inimicorum …..
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MCCCCXVIIII Die Mercurij ultimo mensis maij.  – In stupa
etc. talis difinitio sicut est. Super relatis ne quisquam aliquo modo
atentaret neq. presumeret propalare aut manfestare ea quæ dieta et
narata sunt per ipsum Ser Simonem, difinitum fuit quod portare-
tur unum missale in quo Crucefixus Pietus esset, super quo Cru-
cefixo quilibet  Consiliarius  iuret  ad sacrosancta  Dei  Evangelia
manibus tacto et ore osculato Crucifìxo nullis temporibus diceret,
manifestaret aut propalaret quo quomodo per dirrectum aut per
indirectum alieni, quiuo fuit in presenti Consilio, sub Pena priva-
tionis Consilij et omnis officj Comunis terræ Civitatis Austriæ et
lingua penitus privetur, quibus difinitis delatum est missale etc.

MCCCCXVIIII die prima mensis Julij – In Pleno Consilio, in
quo Interfuerunt omnes et Provisores et Consigliarij....

Primo respondeatur Ser.mo Ducali Dominio, super petitio-
ne per ipsum, videlicet, quod Comunitas sit amica amicorum
et inimica inimicorum, et in hoc instetur, suplicetur, notifice-
tur et deduretur, Quod Comunitas Nostra nullo modo inten-
dit esse contra Ecclesiam Aquiligiensem, ejusque Patriam, et
membra quia si forent, meritare putarentur ribellos, Prodito-
res, et Patricide, et quod nullus deberet consulere Comunitati
ad hoc facienda pro honore suo contra vere Patriarcham Lo-
dovicum Ducem del dech semel Comunitas se obtulit mitte-
re ad curiam Romanam, et sic realiter faciet et quisquid sib,
mandabit sanctissimus Dominus noster Pappa, libere obediet
suis mandatis aliter non posse facere cum honestate nisi pri -
mo  idem  Patriarcha  se  moveret  contra  Comunitatem  ad
arma, et tunc posset Comunitas cum omni honestate se mo-
vere contra eum ad illud idem ....

Gravissime dovettero essere  le  pressioni  e  la  fretta
della Repubblica per assicurarsi di Cividale, se con que-
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sta strinse il trattato di pace addì 11 stesso, con cui la
città si obbligava «esse inimica Domini Regis Romano-
rum et Hungariæ» e di cooperare contro il Patriarca, la
comunità di Udine e gli altri compatriotti della Patria.